
ALF ólcns soctEDADE uMlrA
cN PJ Ne 27. L07.086/000L-0

PROPOSTA COMERCIAL

Pregão Eletrônico no 04412023

nr,n órrcAs SocIEDADE LIMITADA

CNPJ N" 27. 107.086/0001-02

END. AV. T-8, No 265, QD. L-26, LT.l2ll3, sEToR MARISTA, GotÂNIe Go

TELEFONE: (62) 9820 1,3 037

E.MAIL: I i c itacão,closrei s¿¿)fima i l.com

REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO DOS REIS

cPF N" 212.747.622-00

DADos saNcÁRros

BANCO: SAFRA - ACÊNCTA: 0036 CONTA CORRENTE: 580157-7

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇAO DE ÓCUIOS DE GRAU PARA PACIENTES REGULADOS NA FILA

DE ESPERA E PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE SAÚDE

DO MLI-NrCÍpto oB sÃo GoNÇALO DO AMARANTE.

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

MARCA./FABRICANTEUND QUANT.MATERIALITEM

RS

4.745,00
Rs 9490,00DNZ/AVODAH

SYGMA/MIX
OPTICAL

5UND07.01.04.009-2 - óculos
com lentes filtrantes para

albinos (óculos com
armação de acetato,

metal, plastico, silicone
ou emborrachado e lentes

com capacidade de

filtração da luz solar ou

do ambiente. Indicado
para melhoria da
intolerância à 1uz
(fotofobia), do glare

1

AV. T-8, N9 265, SETOR MARISTA

GOrÂNrA/GO - CEP: 74.150-060

ry
{$



ALF ólcns soctEDADE LlMlrA

cN PJ Ne 27. 107.086/000L-0
(dirninuição da resolução
visual naquela condição
ambiental de iluminação)
e da visão contraste ( com
melhora da visão de

profundidade). As lentes

empregadas podem ter

diversas colorações, de

acordo com a indicação
do oftalmolosista.

R$
9.750,00

R$ 325,00DNZ/AVODAH
SYGMA/MIX
OPTICAL

UND 3007.01.04.012-2 - óculos
coln lentes esféricas
positivas (óculos com
armação de acetato,

metal, plástico, silicone
ou emborrachado e com
lentes esféricas positivas,
para graduações maiores,
do que + 8,00dioptrias.
Poderão ser usadas

binocularmente ou
monocularmente, (a

critério da indicação
médica), utilizar no

melhor olho. No olho não

utilizado é empregada
una lente similar ou com

o mesmo peso. (a critério
da indicacão medica)

2

R$
21.504,90

R$ 716,8330 DNZ/AVODAH
SYGMA/MIX
OPTICAL

UND07.01 .04.0'13-0 - óculos
colll lentes

esferoprismáticas (óculos
col'rl meia-armação de

acetato, metal, plástico ou

emborrachado). São

empregadas lentes

esferoprisrnáticas coll1

graduação superior
A+5,00 dioptrias
esféricas ( corn lirnite ate

+12,00 dioptrias
esféricas) e nos dois

olhos. Seu emprego
permite a ampliação da

imagem, para atividades
de perto e com o uso de

ambos os olhos (para

maior campo de visão),

J

AV. T-8, N9 265, SETOR MARISTA

GO|ÂNIA/GO - CEP: 74.150-o6o 4(

4{



ALF ólcns soctEDADE LlMlrAD

cN PJ Ne 27. 107.086/000 L-02
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 35.999,90 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E

NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta: A presente proposta terá validade de 60 (sessenta)

dias, contados a partir da data de sua entrega.
a

Goiânia- GO, I I de Dezembro de2023

RAIMUNDO, Asln¡dodeforma
ñô( dlgltålpor RAIMUNoO

DOs RElSr2l 2747622æ
REIS:21 27 47 622 òådo5: 2023.r 2.r I

OO 08127133'03 00'

^
RAIMUNDO DOS REIS

Representante Legal
CPF no 212.747.622-00

AV. T-8, N9 265, SETOR MARISTA

GO|ÂNIA/GO - CEP: 74.150-060

&

ry



ALF ólcAS soctEDADE uMlrA
cN PJ Ne 27. 107.086/000 L-02

PLANTLHA DE coMPoslÇÃo DE cusros

Pregão Eletrônico no 04412023

ar,r órrcAs SoCIEDADE LIMITADA

CNPJ N" 27. 107.086/0001-02

END. AV. T-8, No 265, QD. L-26, LT.l2ll3, sEToR MARISTA, cotÂNtA co.

TELEFONE: (62) 98201.3037

E-MAIL : I i citacâio.clostei s(i,,Dgma i l.com

REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO DOS REIS

cPF N" 212.747.622-00

Através de seu representante legal, vem aos presentes, apresentar sua planilha de

composição de custos conforma abaixo.

AV. T-8, N9 265, SETOR MARISTA

corÂun/eo - cEP: 74,150-o6o

s

ry

Valor
Venda

UNT. RS

Valor
Venda

Total R$

Margem
de Lucro

Valor de
Aquisiçã

o

Tributaçã
o (s%)

UNDITEM MATERIAL

949,00 4.745,00n$
371,50

R$ 550,00 R$ 27,505 UND1 07.01.04.009-2 - óculos cotn
lentes filtrantes para albinos
(óculos com armação de

acetato, metal, plástico,
silicone ou emborrachado e

lentes com capacidade de

filtração da luz solar ou do

ambiente. Indicado para
melhoria da intolerância à luz
(fotofobia), do glare
(diminuição da resolução

visual naquela condição
ambiental de iluminação) e da

visão contraste ( com melhora
da visão de profundidade). As
lentes empregadas podem ter
diversas colorações, de acordo

com a indicação do

oftalmologista,
9.750,00325,00R$ 11,00 R$ 94,00R$ 220,0030 UND2 07.01.04.012-2 - óculos com

lentes esféricas positivas
(óculos com armação de

acetato. metal, Plástico,



silicone ou emborrachado e

com lentes esféricas positivas,
para graduações maiores, do
que + 8,O0dioptrias. Poderão

ser usadas binocularmente ou

monocularrnente, (a critér'io da

indicação médica), utilizar no
melhor olho. No olho não

utilizado é empregada uma
lente similar ou com o mesmo
peso. (a critério da indicação
medica)

2l .505,0
0

R$
191,00

716,83R$ 25,0030 UND R$ 500,0007.01.04.0'13-0 - óculos com

lentes esferoprismáticas
(óculos com meia-armação de

acetato, metal, plástico ou
emborrachado). São

empregadas lentes

esferoprismáticas com
graduação superior A+5,00
dioptrias esféricas ( com limite
ate +12,00 dioptrias esféricas)
e nos dois olhos. Seu emprego
permite a ampliação da

imagem, para atividades de

perto e com o uso de ambos os

olhos (para tnaior campo de

visão).

ALF ÓICNS SOCIEDADE LIMITA

cN PJ Ne 27. 107.086/000 L-02

Goiânia - GO, I 1 de Dezembro de 2023.

RA I M u N Do Dos åüIff i""l;jiJil'NDo
REIS,.21 27 47 622 oos Rqtst2127 47 62200

Dados: 2023.1 2'l I
uu 08:27:45 -03'oo'

RAIMUNDO DOS REIS
Representante Legal

CPF n" 212.747.622'00

AV. T-8, N9 265, SETOR MARISTA

GOtÂNlA/GO - CEP: 74.150-060

4
ry


